
Smlouva
o zprostředkování úhrady zdravotních služeb a preventivní péče hrazené

Ministerstvem obrany za vojáky v činné službě, žáky vojenských škol a vojáky
v aktivní záloze pojištěné u VoZP CR

(dále jen „Smlouva“)

Česká republika »- Ministerstvo obrany
se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6

IČo: 60162694

DIC: 0260162694

zastoupená: na základě pověření

iDS: hjyaavk
.................................................................

(dále jen „MO“)

a

Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky,
se sídlem: Drahobejlova 1404, 190 03 Praha 9,

„

zastoupená: generální ředitel Vojenské zdravotní pojišťovny Ceské

republiky
ing. Josef Díessl

Společnost zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze
oddíl A, vložka 7564

IČO: 47114975

IDS: p3aaext

(dále jen „VoZP ČR“)

článek l.

Předmět Smlouvy

Předmětem Smlouvy je závazek VoZP ČR zajistit pro MO na základě jeho
písemných pokynů, jeho jménem a najeho účet úhradu:

a) zdravotních služeb podle § 11 odst. 3 písm. a) zákona č.48/1997 Sb.,
oveřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 48/1997 Sb.“), v rozsahu
vymezeném v této Smlouvě,

b) preventivní péče podle § 11 odst. 3 písm. b) zákona č. 48/1997 Sb., v rozsahu
stanoveném ve vyhlášce č. 357/2016 Sb., 0 zdravotní způsobilosti k vojenské činné
službě (dále jen „vyhláška č. 357/2016 Sb.“), avymezeném vtéto Smlouvě, nebo
stanoveném v nařízení orgánu ochrany veřejného zdraví podle § 84 písm. w) zákona
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících
zákonů.

1/8

 



HLAVA I.

Zprostředkování úhrady zdravotních služeb

článek u.

Rozsah hrazené spoluúčasti

1. Za vojáky v činné službě, s výjimkou vojáků v záloze povolaných k vojenskému
cvičení nebo službě v operačním nasazení, za vojáky zařazené v aktivní záloze

v souladu se zákonem č. 585/2004 Sb., o branné povinnosti a jejím zajišťování

(branný zákon), ve znění pozdějších předpisů (včetně výkonu vojenské činné

služby), kteří jsou pojištěni u VoZP ČR, a za žáky vojenských škol, kteří

se připravují na službu vojáka z povolání a nejsou vojáky v činné službě (dále jen

„vymezený okruh pojištěnců“), uhradí MO prostřednictvím VoZP CR rozdíl mezi

výší úhrady zdravotních služeb poskytnutých nebo předepsaných

poskytovatelem uvedeným v odst. 2 a výší úhrady poskytnuté VoZP CR

zveřejného zdravotního pojištění, s výjimkou úhrady stomatologických výrobků

(dále jen „úhrada spoluúčasti).

2. Ve smyslu úst. § 11 odst. 3 písm. a) zák. č. 48/1997 Sb., má vymezený okruh

pojištěnců nárok na úhradu spoluúčasti pouze za předpokladu, že se jedná o:

a) zdravotni služby poskytnuté či předepsané poskytovatelem zdravotních služeb

v rámci resortu MO nebo jiným poskytovatelem zdravotních služeb, s nímž

uzavřel služební orgán smlouvu o poskytování ambulantní péče vojákům

podle § 4 odst. 3 vyhlášky č. 156/2015 Sb., o podmínkách poskytování
zdravotních služeb vojenskými poskytovateli, oborech ambulantní péče,

u kterých voják z povolání může uplatnit svobodnou volbu poskytovatete
zdravotních služeb, a podmínkách organizace plnění úkolů vojenských
fakultních nemocnic (0 podmínkách poskytování zdravotních služeb

vojenskými poskytovateli) a s nímž uzavřela VoZP ČR smlouvu o poskytování

a úhradě hrazených služeb (dále jen „RPZdrS“)

b) zdravotní služby poskytnuté či předepsané jiným poskytovatelem zdravotních

služeb, pokud si tyto služby vyžádal RPZdrS.

3. Podmínkou úhrady spoluúčasti je, aby poskytnutá či předepsané zdravotní

služba byla alespoň částečně hrazena zveřejného zdravotního pojištění

ve smyslu zákona č. 48/1997 Sb.

článek lll.

Způsob úhrady

1. lVlO zajistí, aby poskytovatelé uvedení včl. ll odst. 2 (dále jen „oprávněný

poskytovatel&quot;) při předepisování léčivých přípravků a zdravotnických prostředků

vymezenému okruhu pojištěnců, uvedli viditelně na příslušný tiskopis receptu na

léčivý přípravek (dále jen „LP“) nebo poukazu na zdravotnický prostředek (dále

jen „ZP“) do oddílu „Místo pro záznamy zdravotní pojišťovny“ tuto informaci:

„Voják včinné službě. VoZP CR uhradí spoluúčast na ceně LP a ZP“

a připojili otisk razítka předepisujícího poskytovatele, jméno a podpis lékaře. Tuto

informaci může, po ověření nároku podle článku Vll této Smlouvy, doplnit

na tiskopís při výdeji případně i poskytovatel lékárenské péče.

2/8



2. V případě elektronického receptu provede zatržení příznaku „požadavek na

úhradu základní/zvýšenou s doplatkem hrazeyým zaměstnavatelem“
a doplnění informace „Voják v činné službě. VoZP CR uhradí spoluúčast na

ceně LP a ZP“ do poznámky lékaře předepisující oprávněný poskytovatel.
informaci „Voják v činné službě. VoZP CR uhradí spoluúčast na ceně LP
aZP“ může, po ověření nároku podle článku Vll. této Smlouvy, do poznámky
lékárny doplnit při výdeji případně i poskytovatel lékárenské péče.

3. V případě, že bude pojištěnci poskytnuta či předepsána zdravotní služba jiným
poskytovatelem, M0 zajistí předchozí potvrzení úhrady spoluúčasti oprávněným
poskytovatelem. U takto označené spoluúčasti provede VoZP ČR, po provedené
kontrole Správnosti výše požadované částky podle příslušného číselníku SZP

ČR, úhradu přímo poskytovateli, který takovou zdravotní službu poskytl (vydal
příslušný LP či ZP). Vpřípadě úhrady spoluúčasti na ceně LP a ZP nebude
předchozí potvrzení úhrady jiným než oprávněným poskytovatelem vyžadováno.

4. Úhrada spoluúčasti bude zabezpečována jednotlivými pobočkami VoZP ČR,
vjejichž místní působnosti se příslušní poskytovatelé zdravotních služeb
nacházejí, na základě dodatků smluv uzavřených stěmito poskytovateli podle
vzorové smlouvy uvedené vPříloze č. 2této Smlouvy. Vpřípadě úhrady
spoluúčasti na ceně LP a ZP nebude uzavření dodatků smluv s poskytovateli
lékárenské péče požadováno.

5. Finanční prostředky fondu zprostředkování úhrady zdravotních služeb jsou
vedeny na bankovním účtu VOZP CR č. 2010009091/0710.

HLAVA ll.

Zprostředkování úhrady preventivní péče

Článek IV.

Rozsah poskytované preventivní péče

Rozsah preventivní péče poskytnuté nad rámec preventivní péče hrazené
zveřejného zdravotního pojištění, ve smyslu ust. § 11 odst. 3 písm. b), zákona
č. 48/1997 Sb., která je hrazena NIO prostřednictvím VoZP ČR za vymezený okruh
pojištěnců, je uveden ve vyhlášce č. 357/2016 Sb., a specifikován v Příloze č. 1 této
Smlouvy, nebo stanoven vnařízení orgánu ochrany veřejného zdraví podle § 84
písm. w) zákona č. 258/2000 Sb

-

Ciánek V.

Způsob úhrady zdravotních výkonů poskytnuté preventivní péče
1. Úhrada za výkony poskytnuté vrámcí preventivní péče bude zabezpečována

jednotlivými pobočkami VoZP ČR, vjejichž místní působností se příslušní
oprávnění poskytovatelé nacházejí, na základě samostatné smlouvy s těmito
poskytovateli, uzavřených podle vzorové smlouvy uvedené v Příloze č. 2 této
Smlouvy.

2. Fakturace za výkony preventivní péče bude poskytovateli zdravotních služeb,
svýjimkou Center zdravotních služeb Agentury vojenského zdravotnictví,
realizována samostatnými fakturami odděleně od výkonů hrazených z veřejného
zdravotního pojištění. Přílohou faktury budou žádanky příslušného RPZdrS. který
si výkony preventivní péče vyžádal, označené v pravém horním rohu textem
&quot;PREVENCE AČR&quot;.

3/8

 
 



3. Finanční prostředky fondu pro úhradu preventivní péče jsou vedeny
na bankovním účtu VoZP CR č. 2011204091/0710.

HLAVA lll.

Společná ustanovení

Článek v1.

Způsob identifikace osob, předávání údajů a ochrana utajovaných skutečností

1. Za identifikací vymezeného okruhu pojištěnců pro účely této Smíouvy odpovídá

MO, které předkiádá VoZP ČR údaje o vymezeném okruhu pojištěnců v rozsahu

uvedeném v této Smlouvě.

2. Jako podklad pro ověření oprávněnosti úhrady preventivní péče předkládá MO

VoZP CR údaje o vymezeném okruhu pojištěnců podle jednotlivých kategorií

v následujícím rozsahu:

a) vojáci z povolání:
o vždy do dvacátého pátého dne měsíce za předcházející kalendářní měsíc,

v předepsaném datovém rozhraní, seznam všech vojáků z povolání, kteří

zahájili nebo ukončili v daném měsíci službu vojáka z povolání,
o datové rozhraní pro oznamování zahájení/ukončení služebního poměru

obsahuje následující údaje: rodné číslo, příjmení, jméno, datum zahájení,

příp. ukončení služebního poměru a indikace stavu,

o datové rozhraní pro kontrolu pojištěnců VoZP ČR obsahuje následující

údaje: rodné číslo, příjmení, jméno, datum zahájení služebního poměru

vojáka z povolání, datum ukončení služebního poměru,

b) vojáci v aktivní záloze:

o vždy do dvacátého pátého dne měsíce za předcházející kalendářní měsíc,

v předepsaném datovém rozhraní, seznam všech vojáků v aktivní záloze,

kteří byli vdaném měsíci zařazeni do aktivní zálohy nebo vyřazení

z aktivní zálohy,
o datové rozhraní pro oznamování zařazení/vyřazení do/z aktivní zálohy

obsahuje následující údaje: rodné číslo, příjmení, jméno, datum

zařazení/vyřazení do/z aktivní zálohy a indikace stavu,

o datové rozhraní pro kontrolu pojištěnců VoZP ČR obsahuje následující

údaje: rodné číslo, příjmení, jméno, indikace, zda osoba byla/nebyla

vojákem vaktivní záloze, datum zahájení služebního poměru vojáka

v aktivní záloze, datum ukončení služebního poměru.

c) žáci vojenských škol, kteří se připravují na službu vojáka z povolání a nejsou

vojáky v činné službě (dále jen “žáci&quot;):
o vždy do dvacátého pátého dne měsíce za předcházející kalendářní měsíc

v předepsaném datovém rozhraní seznam všech žáků, kteří zahájili nebo

ukončili v daném měsíci studium na vojenské škoíe jako přípravu

na službu vojáka z povolání,
o na žádost VoZP ČR v předepsaném datovém rozhraní údaje, zda daná

osoba absolvovala studăum na vojenské škole, vjakém časovém období

(pokud je těchto intervalů více vdůsledku přerušení studia, pak sdělit

všechny tyto intervaly),

4/8

XX



o datové rozhraní pro oznamování zahájení/ukončení studia obsahuje
následující údaje: rodné číslo, příjmení, jméno, datum zahájení, příp.
ukončení studia a indikace stavu.

o datové rozhraní pro kontrolu údajů o pojištěncích VoZP ČR obsahuje
následující údaje: rodné číslo, příjmení, jméno, indikace, zda osoba

byla/nebyla žákem, datum zahájení studia, datum ukončení studia.

Článek Vll.

Způsob prokázání nároku na plnou úhradu zdravotních služeb, které jsou jinak
hrazeny pouze částečně

1. Nárok na plnou úhradu zdravotních služeb, které jsou jinak hrazeny pouze
částečně, prokazují vojáci z povolání a vojáci v aktivní záloze u poskytovatelů,
kteří takovou péči poskytují nebo předepisují, předložením vojenského průkazu
Spolu s průkazem pojištěnce VoZP ČR.

2. Nárok na plnou úhradu zdravotních služeb, které jsou jinak hrazeny pouze
částečně, případně nejsou hrazeny a jsou uvedeny v Příloze č. 1 této Smlouvy,
prokazují žáci vojenských škol u poskytovatelů, kteří takovou péči poskytují nebo
předepisují, předložením dokladu o studiu, spolu sprůkazem pojištěnce VoZP

3. MO se zavazuje informovat vymezený okruh pojištěnců o způsobu prokázání
nároku podle odst. 1 a 2 tohoto článku.

článek Vlll.
Kontrola tvorby a užití fondu zprostředkování úhrady zdravotních služeb a

fondu pro úhradu preventivní péče VoZP CR

Ke kontrole tvorby a užití fondů vytvořených podle § 16 odst. 2 a 3 zákona
č. 280/1992 Sb., o resortních, oborových, podnikových a dalších zdravotních
pojišťovnách, ve znění pozdjěích předpisů a v souladu s § 3 odst. 3 vyhlášky č. 41/2000
Sb., kterou se stanoví podrobnévpodmínky tvorby a užití finančních prostředků fondů
Vojenské zdravotní pojišťovny Ceské republiky na úhradu zdravotní péče hrazené
nad rámec veřejného zdravotního pojištění z prostředků státního rozpočtu kapitoly
Ministerstva obrany (dále jen „vyhláška č. 41/2000 Sb.“), předává VoZP ČR:

a) do 60 dnů po skončení kalendářního čtvrtletí sekce vojenského zdravotnictví
MO (dále jen „SVZdr“) informace v následujícím rozsahu:
o přehled rodných čísel vymezeného okruhu pojištěnců, za které byla

provedena úhrada preventivní péče,
o přehled rodných čísel vymezeného okruhu pojištěnců, za které byla

provedena úhrada spoluúčasti u LP předepsaného na recept nebo ZP
předepsaného na poukaz, včetně její výše,

o přehled chybových receptů a poukazů.

b) do 60 dnů po skončení kalendářního čtvrtletí zašle VoZP ČR SVZdr informace
v následujícím rozsahu:

o přehled vykázaných jednotlivých zdravotních výkonů v oblasti preventivní
péče s uvedením jejich počtu a ceny,

5/8



o přehled zdravotních služeb, počet LP a ZP, pro které byly čerpány úhrady
rozdílu mezi výší úhrady zdravotních služeb podle § 11 odst. 3 písm. a)
zákona č. 48/1997 Sb., s uvedením počtu a ceny,

o přehled poskytovatelů zdravotních služeb, se kterými VoZP ČR uzavřela

smlouvy o poskytnutí a úhradě preventivní péče a přehled dalších

smluvních poskytovatelů zdravotních služeb dle požadavku SVZdr.

V případě zjištěné nesrovnalosti VoZP ČR poskytne na písemnou žádost SVZdr další

údaje v požadovaném rozsahu.

_

Článek IX.

Cerpání úhrad za poskytnuté zdravotní služby, včetně preventivní péče

1. Vyúčtování příjmů a výdajů fondu zprostředkování úhrady zdravotních služeb

afondu zprostředkování úhrady preventivní péče je prováděno v souladu

s vyhláškou č. 41/2000 Sb.

2. Vyúčtování čerpání fondů předkládá VoZP ČR SVZdr do 30 pracovních dnů

po uplynutí každého čtvrtletí.

3. Na základě vyhodnocení čerpání předchozí zálohy předkládá VoZP ČR SVZdr

průběžně, dle potřeby po předložení daného vyúčtování žádost oposkytnutí

běžné zálohy na následující čtvrtletí. Při stanovení výše této zálohy se přihlédne

k finančnímu zůstatku předchozí zálohy, k očekávanému vývoji cen zdravotních

výkonů avývoji cen léků azdravotnických prostředků v následujícím účetním

období

4. Na základě vyhodnocení předložené žádosti VoZP ČR o poskytnutí zálohy zajistí
SVZdr do 30 pracovních dnů poukázání zálohy na následující čtvrtletí.

Článek X.

Náklady na oddělené vedení fondů

1. Výše nákladů na vedení odděleného fondu „Fond zprostředkování úhrady

zdravotní péče“ pro MO činí 666 350,00 Kč.

2. Výše nákladů na vedení odděleného fondu „Fond pro úhradu preventivní péče“ -

PZ pro MO činí 666 350,00 Kč.

3. Uvedený základ pro rok 2020 se navyšuje ročně o státem vyhlášenou inflaci.

Článek XI.

Ostatní ujednání

4. Předávání a uchovávání údajů potřebných pro realizaci této Smlouvy se provádí

sohledem na ochranu utajovaných skutečností vsouladu se zákonem

č. 148/1998 Sb., o ochraně utajovaných skutečností a o změně některých

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a nařízením Evropského parlamentu

6/8

XXX



a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů - GDPR).

.
MO se zavazuje nejméně dva měsíce předem písemně informovat VoZP ČR
o tom, že finanční prostředky rozpočtované na úhradu těchto zdravotních služeb
budou vyčerpány. VoZP ČR 0 této skutečnosti vyrozumí poskytovatele, kteří s ni
uzavřeli smouvu dle čl. V, odst. 1 této Smlouvy.

.
Smluvní strany si vzájemně na vyžádání poskytnou informace potřebné pro plnění
této smlouvy, nebrání-ii tomu ustanovení zvláštních právních předpisů, a to
ve lhůtě 60 dnů, neni-li dohodnuto jinak.

článek xu.

Závěrečná ujednání

. TatoSmlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2025. Účinnost Smlouvy
bude vždy prodložena o 1 kalendářní rok, pokud jedna ze smluvních stran
neoznámí písemně nejpozději 3 měsíce před uplynutím doby její účinnosti druhé
smluvní straně svůj úmysl účinnost Smlouvy ukončit.

.
Smlouva nabývá platností dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
Uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv se rozumí vložení
elektronického obrazu textového obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném
formátu a rovněž metadat do registru smluv. Smlouvu zašle k uveřejnění správci
registru smluv VOZP ČR.

. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato Smlouva potvrzuje veškerá jejich
právní jednání a ujednání učiněná mezi nimi, související s plněním této Smlouvy,
v období od 1. 1. 2020 do doby nabytí účinnosti této Smlouvy, a že na takovém
základě uznávají tuto Smlouvu za platnou a účinnou i pro uvedené období.

.
Veškeré změny a doplňky této Smlouvy lze provádět pouze písemnými
očíslovanými dodatky podepsanými na znamení souhlasu oběma smluvními
stranami.

.
Tato Smlouva se řídí zákonem č. 48/1997 Sb. a dalšími příslušnými právními
předpisy uvedenými v této smlouvě. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se

řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
a dalšími příslušnými právními předpisy.

.
Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana
obdrží jedno vyhotovení.

.
Nedílnou součásti této Smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 - Obsah a rozsah preventivní péče
Příloha č. 2 - Vzorová smlouva o poskytování a úhradě preventivní péče
Příloha č. 3 - Seznam výkony a léčiva

7/8



8. Kontaktními osobami pro účely této Smlouvy jsou:
Za MO: ředitel SVZdr, tel. XXX XXX XXXX

Za VoZP ČR: ředitelka odboru zdravotního, tel. XXX XXX XXXX

9. Korespondenční adresa:

Sekce vojenského zdravotnictví MO, Vítězné náměstí 5, 160 01 Praha 6

Smluvní strany svým podpisem prohlašují, že tato Smlouva je výrazem jejich
svobodné avážné vůle, že se seznámily sjejím textem, a že souhlasí s jejím

obsahem, a na důkaz toho ji stvrzují svými podpisy.

X X

20 - 1,- 2 u -04- 2020
V Praze dne

.........

77.
...........

u. ...20.20 V Praze dne ...................................

XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XX
XXXXXXX

XXXXXXXXXXXX XXXXXX

XXX XXXX X

XXX XX XXXXX XX

za Mi
X

ředitel Sekce vojenského z ravotnictví lng. Josef Diessl

Ministerstva obrany generální ředitel VOZP ČR

8/8

X


